
 

 

Uchwała nr 130/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 13 października 2020 r. 
 

w sprawie upoważnienia do wszczęcia postępowania dotyczącego wyboru 
biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania rocznych sprawozdań 
finansowych Województwa Mazowieckiego za lata 2020, 2021 i 2022 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668), art. 268 i art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.1)), w związku z art. 66  
ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351, 1495, 
1571, 1655 i 1680 oraz z 2020 r. poz. 568) - uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Upoważnia się Marszałka Województwa Mazowieckiego do wszczęcia postępowania  
w celu wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania rocznych sprawozdań 
finansowych Województwa Mazowieckiego za lata 2020, 2021 i 2022. 

 

§ 2. 

Po zakończeniu postępowania, o którym mowa w § 1, Zarząd Województwa 
Mazowieckiego niezwłocznie przedłoży projekt uchwały Sejmikowi Województwa 
Mazowieckiego w sprawie propozycji wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia 
badania rocznych sprawozdań finansowych Województwa Mazowieckiego za lata 2020, 
2021 i 2022.  

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

Marcin Podsędek 
 
 
 
 
 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020 i 2473 oraz  
z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175.   



 

2 
 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 268 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych roczne 
sprawozdania finansowe jednostki samorządu terytorialnego, w której liczba mieszkańców, 
ustalona przez GUS na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok za który sporządzono 
sprawozdanie, przekracza 150 tys., podlega badaniu przez biegłego rewidenta. 
Zgodnie z art. 270 ust.4 Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje  
i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego. 
 
Zgodnie z art. 66 ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości wyboru firmy 
audytorskiej dokonuje organ zatwierdzający sprawozdanie finansowe – Sejmik 
Województwa Mazowieckiego. 
 
Wobec powyższego wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania rocznych 
sprawozdań finansowych Województwa Mazowieckiego za lata 2020, 2021 i 2022 dokonuje 
Sejmik Województwa Mazowieckiego. W związku z czym zachodzi konieczność podjęcia 
przez Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwały wszczynającej procedurę wyboru 
firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania rocznych sprawozdań finansowych 
Województwa Mazowieckiego za lata 2020, 2021 i 2022. 
 
Zgodnie z art. 66 ust. 5 kierownik jednostki zawiera z podmiotem uprawnionym do badania 
sprawozdań finansowych umowę o badanie w terminie umożliwiającym jego udział w 
inwentaryzacji znaczących składników majątkowych.  
Wobec powyższego Sejmik Województwa Mazowieckiego upoważnia Marszałka 
Województwa Mazowieckiego do wszczęcia postępowania w celu wyboru biegłego 
rewidenta do przeprowadzenia badania rocznych sprawozdań finansowych Województwa 
Mazowieckiego za lata 2020, 2021 i 2022. 
 
Niezwłocznie po zakończeniu postępowania, Zarząd Województwa Mazowieckiego, 
przedłoży projekt uchwały Sejmikowi Województwa Mazowieckiego w sprawie propozycji 
wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania rocznych sprawozdań 
finansowych Województwa Mazowieckiego za lata 2020, 2021 i 2022. 
 


